

บริษัท เนชั่นแนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทาน ของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดง ความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



สุทธิรักษ์ พิกอ่อน

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7712

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 สิงหาคม 2568

บริษัท เนชั่นแนล เทาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,843,075	1,701,203	700,732	490,998
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	209,492	104,774	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,078,283	1,424,884	653,030	646,110
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,580,949	1,671,762	769,108	713,092
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3,659,232	3,096,646	1,422,138	1,359,202
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	395,945	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,065,258	514,961	3,914,315	2,815,004
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	177,931	154,875	-	406
สินค้าคงเหลือ	1,588,114	1,404,057	824,362	708,053
สินทรัพย์ภายในได้ของงวดปัจจุบัน	24,896	69,220	3,665	13,846
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	613,617	631,162	194,079	139,809
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	9,181,615	7,676,898	7,455,236	5,527,318
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	946	80	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	124,519	155,179	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	20,426,902	20,378,319
เงินลงทุนในการร่วมค้า	351,442	346,711	397,637	397,637
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - ที่ดินให้เช่า	14,648	14,648	88,890	88,890
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	22,817,088	22,822,186	5,205,364	5,525,237
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี	586,140	571,817	161,379	150,038
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินประกันตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าและระบบโครงข่ายไฟฟ้า	51,135	229,882	47,210	47,210
ค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชี	18,887	21,198	18,887	21,198
ภายในที่ดินที่บุกรอรับคืน	252,994	191,396	125,878	112,032
อื่น ๆ	110,222	99,995	34,951	21,575
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	433,238	542,471	226,926	202,015
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	24,328,021	24,453,092	26,507,098	26,742,136
รวมสินทรัพย์	33,509,636	32,129,990	33,962,334	32,269,454

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เนชั่นเนล เทาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,450,000	950,000	1,450,000	950,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 144,789	138,310	826,188	657,552
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,563,017	1,741,617	725,856	729,332
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	6 1,707,806	1,879,927	1,552,044	1,386,884
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	3,347,329	3,342,250
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	7 382,054	378,657	-	-
- หุ้นกู้ระยะยาวสกุลบาท	8 2,987,092	2,294,925	2,994,792	2,294,925
- หนี้สินสัญญาเช่า	66,722	77,133	6,600	8,421
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	19,350	49,189	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	70,086	6,264	70,086	6,264
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	274,255	227,477	84,435	66,740
รวมหนี้สินหมุนเวียน	6,957,365	5,863,572	9,505,286	8,055,484
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ				
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	7 1,653,076	1,846,333	-	-
- หุ้นกู้ระยะยาวสกุลบาท	8 13,620,637	13,977,434	13,626,887	14,130,934
- หนี้สินสัญญาเช่า	247,510	308,232	31,244	33,887
เงินรับล่วงหน้าค่าบริการใช้พื้นที่คิวน้ำจากบริษัทย่อย	2 -	-	65,675	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	289,763	273,930	67,421	65,569
เงินประกันการใช้ไฟฟ้าและเงินประกันอื่น	120,523	128,523	103,472	111,406
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	70,915	75,522	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	20,676	2,293	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	16,023,100	16,612,267	13,894,699	14,341,796
รวมหนี้สิน	22,980,465	22,475,839	23,399,985	22,397,280

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,025,403,920 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	10,254,039	10,254,039	10,254,039	10,254,039
ผลต่างจากการจัดโครงสร้างการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท	(1,060,331)	(1,060,331)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	419,958	419,958	419,958	419,958
กำไร (ขาดทุน) สะสม	855,188	133,725	(111,648)	(801,823)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	64,375	(93,240)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	10,533,229	9,654,151	10,562,349	9,872,174
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(4,058)	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	10,529,171	9,654,151	10,562,349	9,872,174
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	33,509,636	32,129,990	33,962,334	32,269,454

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



กรรมการ



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

		(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายไฟฟ้า ไอน้ำและน้ำ		3,736,785	4,024,944	2,602,160	2,728,416
รายได้จากการขายสินค้าอื่น		84,774	27,414	181,858	260,025
รายได้ค่าบริการ		319,402	222,806	19,863	32,863
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ		-	-	676,145	25,200
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	6,038	-	8,586
อื่น ๆ		18,969	4,779	31,250	7,932
รวมรายได้		4,159,930	4,285,981	3,511,276	3,063,022
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายไฟฟ้า ไอน้ำและน้ำ		2,955,673	3,247,086	2,202,854	2,401,498
ต้นทุนขายสินค้าอื่น		112,863	14,638	179,068	262,604
ต้นทุนค่าบริการ		265,962	207,010	35,816	38,504
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		1,593	1,185	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		184,734	169,409	85,854	68,366
ค่าใช้จ่ายโรงงานที่เกิดขึ้นในระหว่างหยุดผลิต		12,177	14,034	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	4	-	-	20,743	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		97,145	-	96,319	-
รวมค่าใช้จ่าย		3,630,147	3,653,362	2,620,654	2,770,972
กำไรจากการดำเนินงาน		529,783	632,619	890,622	292,050
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		(708)	(4,124)	-	-
รายได้ทางการเงิน		18,667	12,963	41,831	33,573
ต้นทุนทางการเงิน		(261,082)	(265,929)	(254,845)	(258,239)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		286,660	375,529	677,608	67,384
ภาษีเงินได้		3,269	7,994	13,985	5,847
กำไรสำหรับงวด		289,929	383,523	691,593	73,231

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	81,323	7,684	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	81,323	7,684	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	371,252	391,207	691,593	73,231
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	292,302	383,523	691,593	73,231
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(2,373)	-		
	289,929	383,523		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	373,625	391,207	691,593	73,231
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(2,373)	-		
	371,252	391,207		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.29	0.41	0.67	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

งบการเงินรวม

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	หมายเหตุ	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายไฟฟ้า ไอน้ำและน้ำ		7,528,711	7,740,882	5,196,229	5,122,879
รายได้จากการขายสินค้าอื่น		125,287	95,998	611,463	757,122
รายได้ค่าบริการ		616,172	470,427	41,584	70,280
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ	2, 4	-	-	676,145	37,200
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	86,796	-	84,411
อื่น ๆ		35,299	16,345	36,673	12,111
รวมรายได้		8,305,469	8,410,448	6,562,094	6,084,003
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายไฟฟ้า ไอน้ำและน้ำ		5,964,582	6,624,199	4,503,531	4,997,822
ต้นทุนขายสินค้าอื่น		149,595	72,627	604,382	749,005
ต้นทุนค่าบริการ		516,457	464,985	62,555	84,820
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		3,342	2,332	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		356,382	337,332	198,223	158,245
ค่าใช้จ่ายโรงงานที่เกิดขึ้นในระหว่างหยุดผลิต		39,071	23,939	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	4	-	-	20,743	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		76,415	-	75,133	-
รวมค่าใช้จ่าย		7,105,844	7,525,414	5,464,567	5,989,892
กำไรจากการดำเนินงาน		1,199,625	885,034	1,097,527	94,111
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		4,731	(6,798)	-	-
รายได้ทางการเงิน		29,763	19,015	77,171	58,423
ต้นทุนทางการเงิน		(509,673)	(532,421)	(495,864)	(513,324)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		724,446	364,830	678,834	(360,790)
ภาษีเงินได้		(7,551)	(9,221)	11,341	(9,616)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		716,895	355,609	690,175	(370,406)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่นแนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	157,615	76,297	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	157,615	76,297	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	874,510	431,906	690,175	(370,406)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	721,463	355,609	690,175	(370,406)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(4,568)	-		
	716,895	355,609		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	879,078	431,906	690,175	(370,406)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(4,568)	-		
	874,510	431,906		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.70	0.38	0.67	(0.40)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่นแนล เทวาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ผลต่างจาก การจัดโครงสร้าง การดำเนินงานธุรกิจ ของกลุ่มบริษัท		กำไร (ขาดทุน) สะสม		ผลต่างจาก การแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ถือหุ้น ที่ไม่ได้เสียที่ ไม่ไว้นานจากควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
		การเพิ่มมูลค่า	การลดมูลค่า	กำไร (ขาดทุน) สะสม	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	9,354,039	(1,060,331)		419,958	(716,042)	57,275	8,054,899	-	8,054,899
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	355,609	-	355,609	-	355,609
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	76,297	76,297	-	76,297
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	355,609	76,297	431,906	-	431,906
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	9,354,039	(1,060,331)		419,958	(360,433)	133,572	8,486,805	-	8,486,805
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	10,254,039	(1,060,331)		419,958	133,725	(93,240)	9,654,151	-	9,654,151
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	-	721,463	-	721,463	(4,568)	716,895
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	157,615	157,615	-	157,615
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	721,463	157,615	879,078	(4,568)	874,510
การเพิ่มทุนในบริษัทย่อยโดยผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	510	510
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	10,254,039	(1,060,331)		419,958	855,188	64,375	10,533,229	(4,058)	10,529,171

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกจำหน่าย และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร (ขาดทุนสะสม)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	9,354,039	419,958	(545,946)		9,228,051
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(370,406)		(370,406)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	9,354,039	419,958	(916,352)		8,857,645
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	10,254,039	419,958	(801,823)		9,872,174
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	690,175		690,175
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	10,254,039	419,958	(111,648)		10,562,349

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เนชั่นเนล เทาเวอร์ ชัฟฟลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	724,446	364,830	678,834	(360,790)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	972,096	919,367	294,205	298,702
ค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	2,311	4,077	2,311	3,035
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน (โอนกลับ)	13,117	1,446	27,117	(23,781)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์ทางการเงิน	1,122	1,811	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ (โอนกลับ)	32,469	(16,948)	784	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	20,744	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(4,731)	6,798	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	(1,158)	1,805	(23,901)	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(5,209)	-	-	-
รายได้จากเงินสนับสนุนจากกองทุนเพื่อส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน	(317)	(1,279)	-	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	14,171	12,055	3,095	2,993
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(37)	(3,463)	135	(1,669)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิรวม				
ของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	70,086	6,264	70,086	6,264
เงินปันผลรับ	-	-	(676,145)	(37,200)
รายได้ทางการเงิน	(29,763)	(19,015)	(77,171)	(58,423)
ต้นทุนทางการเงิน	509,673	532,421	495,864	513,324
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,298,276	1,810,169	815,958	342,455
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(548,221)	470,750	(43,984)	629,824
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	(23,056)	(8,010)	406	(7,548)
สินค้าคงเหลือ	(238,859)	27,318	(117,093)	64,187
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	17,545	67,189	(54,269)	29,310
เงินประกันตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้า	178,747	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7,135	3,577	(2,922)	6,393
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(195,838)	(690,796)	194,466	(498,348)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	46,778	(58,158)	17,695	(27,832)
เงินรับล่วงหน้าค่าบริการใช้พื้นที่ค้ำจากบริษัทย่อย	-	-	65,675	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,662	(7,257)	(1,243)	(2,793)
เงินประกันการใช้ไฟฟ้าและเงินประกันอื่น	(8,000)	11,221	(7,934)	10,460
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	18,700	-	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,554,869	1,626,003	866,755	546,108
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,281	19,190	57,455	19,134
จ่ายดอกเบี้ย	(483,496)	(504,049)	(520,145)	(472,605)
รับภาษีเงินได้รอรับคืน	7,582	2,683	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(81,176)	(45,331)	(3,665)	(9,615)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,000,060	1,098,496	400,400	83,022

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่นเนล เทเลวิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(866)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(550,297)	(344,500)	(1,542,872)	(1,675,600)
เงินสดรับชำระคืนเงินจากให้กู้ยืมระยะสั้นที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	417,208	327,449
เงินสดจ่ายเพื่อสินทรัพย์ทางการเงิน	(170,000)	(21,500)	-	-
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงิน	94,820	27,800	-	-
เงินสดรับจากการคืนทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	-	-	776,011	-
เงินสดจ่ายเพื่อเพิ่มทุนในหุ้นสามัญของบริษัทย่อย	-	-	(930,094)	(77,125)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	84,756	-
เงินสดจ่ายค่าสิทธิในการใช้พื้นที่เพื่อการให้บริการสาธารณสุขอุปโภค	(47,932)	-	(31,887)	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าบริการฝากพนักงาน พื้นที่ผิวหน้าและพื้นที่ที่เกี่ยวข้อง	(289,097)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(505,294)	(675,527)	(37,713)	(54,519)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(8,325)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	6,366	180,630	113,555	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	(820,595)	-	(72,802)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	280,200	778,162
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,470,625)	(1,653,692)	(870,836)	(774,435)
กระแสเงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	500,000	-	500,000	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,562,234	872,006
เงินสดจ่ายจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(31,200)	(1,557,155)	(219,563)
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(192,772)	(114,130)	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้ระยะยาวสกุลบาท	2,639,550	-	2,500,000	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ระยะยาวสกุลบาท	(20,983)	-	(20,983)	-
ชำระคืนหุ้นกู้ระยะยาวสกุลเงินบาท	(2,298,200)	(8,700)	(2,298,200)	-
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(50,322)	(45,971)	(5,591)	(7,331)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยโดยผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	510	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	577,783	(200,001)	680,305	645,112
ผลต่างจากการแปลงค่าของเงินเพิ่มขึ้น	34,617	13,600	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	141,835	(741,597)	209,869	(46,301)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนสำหรับรายการเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	37	3,463	(135)	3,463
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,701,203	1,367,925	490,998	279,615
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,843,075	629,791	700,732	236,777
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	395,945	(728,962)
โอนสินค้าคงเหลือเป็นสินทรัพย์ถาวร	22,333	-	-	-
โอนจัดประเภทสินทรัพย์ถาวรเป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10,526	-	10,526	-
เข้าหนี้จากการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	23,083	272,957	4,840	216,814
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินสัญญาเช่า	6,765	8,071	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(35,942)	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เนชั่นแนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เนชั่นแนล เพาเวอร์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับการจัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ทั้งนี้ ในระหว่างงวดมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัท ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้า				
ขายไฟฟ้า ไอน้ำและน้ำ	-	-	693	776
ขายวัตถุดิบ	-	-	586	714
รายได้อื่น				
ค่าบริการรับ	-	-	28	61
เงินปันผลรับ	-	-	676	37
ดอกเบี้ยรับ	-	-	55	44
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	111	-
รายได้อื่น	-	-	24	35
ซื้อสินค้า				
ซื้อไฟฟ้า ไอน้ำ และน้ำ	-	-	1,871	2,402
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น				
ค่าขนส่ง	-	-	103	64
ค่าแรงงานและค่าบริการอื่น	-	-	142	136
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	46	30
ค่าเช่ารถบรรทุก	-	-	32	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า				
ขายไฟฟ้า ไอ้ น้ำ และ น้ำ	1,924	1,842	1,006	788
ขายแป้งมันสำปะหลัง	20	36	-	-
ขายวัตถุดิบ	951	-	-	-
รายได้อื่น				
ค่าบริการรับ	255	213	-	-
ดอกเบี้ยรับ	21	7	21	7
รายได้ค่าเช่ารถบรรทุก	38	-	-	-
ซื้อสินค้า				
ซื้อน้ำมันยางดำ	228	213	-	-
ซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง	123	132	36	64
ซื้อวัตถุดิบอื่นในการผลิต	112	114	16	22
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น				
ค่าเช่า	20	33	1	11
ค่าบริการจักรกลหนัก	4	18	4	17
ค่าแรงงานและค่าบริการอื่น	33	73	6	5

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยสัญญาที่สำคัญดังกล่าวมีเงื่อนไขโดยสรุปได้ดังนี้

(ก) สัญญาสิทธิในการใช้พื้นที่เพื่อการให้บริการสาธารณูปโภค

บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาเพื่อได้รับสิทธิแต่งตั้งเป็นผู้ให้บริการสาธารณูปโภคในพื้นที่เพื่อการอุตสาหกรรมกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีการจ่ายชำระค่าใช้พื้นที่เพื่อการให้บริการสาธารณูปโภคดังกล่าว รวมทั้งสิ้น 48 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ: จำนวน 32 ล้านบาท) เป็นระยะเวลา 30 ปี ซึ่งสัญญามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2568 จนถึงวันที่ 30 เมษายน 2598 กลุ่มบริษัทบันทึกสินทรัพย์สิทธิการใช้ดังกล่าวภายใต้รายการ “ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์” ในงบฐานะการเงิน

(ข) สัญญาให้บริการพื้นที่ผิวน้ำและพื้นที่ที่เกี่ยวข้อง

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาเพื่อให้บริการพื้นที่ผิวน้ำและพื้นที่ที่เกี่ยวข้องบนที่ดินกับบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน 2 แห่ง โดยบริษัทย่อยได้จ่ายชำระค่าบริการดังกล่าว รวมทั้งสิ้น 66 ล้านบาท และ 233 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นระยะเวลา 26 ปี ซึ่งสัญญามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2568 ถึง 31 พฤษภาคม 2594 กลุ่มบริษัทบันทึกสัญญาเพื่อได้รับสิทธิในการใช้พื้นที่ผิวน้ำกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว เป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้รายการ “ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์” ในงบฐานะการเงิน

(ค) สัญญาให้บริการฝากพักน้ำ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้เข้าทำสัญญาให้บริการฝากพักน้ำกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยบริษัทย่อยได้จ่ายชำระค่าบริการดังกล่าว รวมทั้งสิ้น 76 ล้านบาท เป็นระยะเวลา 26 ปี ซึ่งสัญญามีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2568 ถึง 31 พฤษภาคม 2594 กลุ่มบริษัทบันทึกสัญญาดังกล่าวเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้รายการ “ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์” ในงบฐานะการเงิน

นอกเหนือจากสัญญาดังกล่าว กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญากับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับรายการธุรกิจตามที่กล่าวข้างต้น โดยสัญญาที่สำคัญมีเงื่อนไขเช่นเดียวกับที่เปิดเผยในงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	175	215
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้บริหาร/กรรมการบริษัทร่วมกัน)	2,055	1,420	395	357
รวมลูกหนี้การค้า	2,055	1,420	570	572
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(25)	(17)	(5)	(5)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,030	1,403	565	567

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	52	64
การร่วมค้า	36	15	36	15
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้บริหาร/กรรมการบริษัทร่วมกัน)	19	10	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	55	25	88	79
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7)	(3)	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	48	22	88	79
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,078	1,425	653	646

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)

บริษัทย่อย	-	-	714	536
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้บริหาร/กรรมการบริษัทร่วมกัน)	100	100	5	3
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	100	100	719	539

เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)

บริษัทย่อย	-	-	98	112
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้บริหาร/กรรมการบริษัทร่วมกัน)	45	38	9	7
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	45	38	107	119
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	145	138	826	658

หนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้บริหาร/กรรมการบริษัทร่วมกัน)	95	143	21	22
---	----	-----	----	----

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	เพิ่มขึ้น ระหว่างงวด	ลดลง ระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
การร่วมค้า				
บริษัท บุรพา พาวเวอร์ โซลดิ้ง จำกัด	515	550	-	1,065
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	515	550	-	1,065

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการเกี่ยวข้องกันข้างต้นจัดทำขึ้นในรูปของสัญญากู้ยืมเงิน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.6 ถึงร้อยละ 4.7 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ร้อยละ 4.6 ถึงร้อยละ 4.7 ต่อปี)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568
	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ค่าเพื่อผลขาดทุน	
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2568			ด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย					
บริษัท โซลาร์ ทาร์ค จำกัด	774	45	-	-	819
บริษัท โซนิส สตาร์ช เทคโนโลยี จำกัด	708	516	(51)	(26)	1,147
บริษัท น้ำใส 304 จำกัด	330	183	(187)	-	326
บริษัท โซลาร์ อีวี สเตชั่น จำกัด	311	149	(40)	-	420
บริษัท เอ็นพีเอส อินคัสเตรียล เซอร์วิส จำกัด	67	30	(29)	-	68
บริษัท โซลาร์เฟื่ออนาคต 5 จำกัด	45	-	(45)	-	-
บริษัท โซลาร์ กู๊ด 1 จำกัด	45	-	(45)	-	-
บริษัท เนชั่นแนล เพาเวอร์ แพลนท์ 12 จำกัด	20	-	(20)	-	-
บริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด	-	65	-	-	65
บริษัท ปลุพลพลังงาน จำกัด	-	4	-	-	4
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2,300	992	(417)	(26)	2,849
การร่วมค้า					
บริษัท บุรพา พาวเวอร์ โฮลดิ้ง จำกัด	515	550	-	-	1,065
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	515	550	-	-	1,065
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,815	1,542	(417)	(26)	3,914

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการเกี่ยวข้องกันข้างต้นจัดทำขึ้นในรูปของตัวสัญญาใช้เงินและสัญญากู้ยืมเงิน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.8 ถึงร้อยละ 4.8 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ร้อยละ 3.9 ถึงร้อยละ 4.8 ต่อปี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่			ณ วันที่
	1 มกราคม 2568	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2568
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
<u>บริษัทย่อย</u>				
บริษัท เอ็นพีเอส โซลาร์ จำกัด	1,304	221	(204)	1,321
บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ แพลนท์ 5 เอ จำกัด	650	445	(198)	897
บริษัท ซีเอสที 1 จำกัด	618	87	(341)	364
บริษัท ไอพีที ไอพี 7 จำกัด	354	14	(353)	15
บริษัท วายุพัฒนาชัยภูมิ 1 จำกัด	135	35	(68)	102
บริษัท วายุพัฒนาอำนาจเจริญ จำกัด	90	23	(68)	45
บริษัท โซลาร์ กู๊ด 2 จำกัด	90	23	(81)	32
บริษัท วายุพัฒนาอุบล 1 จำกัด	90	24	(46)	68
บริษัท โซลาร์ แบตเตอรี่ จำกัด	11	-	-	11
บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ แพลนท์ 12 จำกัด	-	596	(108)	488
บริษัท โซลาร์เฟื่ออนาคต 5 จำกัด	-	45	(45)	-
บริษัท โซลาร์ กู๊ด 1 จำกัด	-	45	(45)	-
บริษัท วินด์ พู เอนเนอร์ยี	-	4	-	4
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,342	1,562	(1,557)	3,347

เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยข้างต้นจัดทำขึ้นในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงิน มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามและไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.9 ถึงร้อยละ 4.3 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ร้อยละ 0.6 ถึง ร้อยละ 5.0 ต่อปี)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	30	30	28	28

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	457	432	336	414
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,050	419	119	53
3 - 6 เดือน	117	285	39	42
6 - 12 เดือน	227	196	66	60
มากกว่า 12 เดือน	204	88	10	3
รวม	2,055	1,420	570	572
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(25)	(17)	(5)	(5)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	2,030	1,403	565	567
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,067	1,013	663	621
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	229	506	18	20
3 - 6 เดือน	168	22	33	-
รวม	1,464	1,541	714	641
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(47)	(47)	(1)	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	1,417	1,494	713	641
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3,447	2,897	1,278	1,208
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	55	25	88	79
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	165	178	56	72
รวม	220	203	144	151
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(8)	(3)	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	212	200	144	151
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น, สุทธิ	3,659	3,097	1,422	1,359

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ		เงินปันผลที่บริษัทได้รับระหว่างงวด	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	30 มิถุนายน 2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ แพลนท์ 5 เอ จำกัด	6,270	6,270	-	-	6,270	6,270	-	-
บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ แพลนท์ 2 จำกัด	38	38	(38)	(38)	-	-	-	-
บริษัท ฟิวเจอร์ กรีนเนอร์จี จำกัด	3,600	3,600	-	-	3,600	3,600	-	-
บริษัท น้าใส 304 จำกัด	950	950	-	-	950	950	663	-
บริษัท อินทิเกรตเต็ด รีเสิร์ช เซ็นเตอร์ จำกัด	50	50	-	-	50	50	-	37
บริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ แพลนท์ 12 จำกัด	966	379	-	-	966	379	-	-
บริษัท ซีเอชพี 1 จำกัด	469	721	-	-	469	721	8	-
บริษัท ซีเอชพี 3 จำกัด	240	250	-	-	240	250	-	-
บริษัท ซีเอชพี 5 จำกัด	350	350	-	-	350	350	-	-
บริษัท ไอพีพี ไอพี 7 จำกัด	293	633	-	-	293	633	-	-
บริษัท โซนิส สตาร์ช เทคโนโลยี จำกัด	759	759	(359)	(359)	400	400	-	-
บริษัท โรงไฟฟ้าชุมชนก้าชวภาพทำดุม จำกัด	0.5	5	-	-	0.5	5	-	-
บริษัท โรงไฟฟ้าชุมชนก้าชวภาพพนมสธารคาม จำกัด	0.5	5	-	-	0.5	5	-	-
บริษัท วินด์ พู เอนเนอร์ยี จำกัด	5	7	-	-	5	7	-	-
บริษัท โรงไฟฟ้าชุมชนลำสนธิ จำกัด	-	1	-	-	-	1	-	-
บริษัท โรงไฟฟ้าชุมชนลานสัก จำกัด	-	1	-	-	-	1	-	-
บริษัท เอ็นพีเอส โซลาร์ จำกัด	2,719	2,699	-	-	2,719	2,699	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ชื่อบริษัท	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ		(หน่วย: ล้านบาท)	
	31 ธันวาคม		31 ธันวาคม		31 ธันวาคม		เงินปันผลที่บริษัทได้รับระหว่างงวด	
	30 มิถุนายน	2567	30 มิถุนายน	2568	30 มิถุนายน	2568	30 มิถุนายน	2567
	2568							
Biomasse Energie d' Alizay	1,903	1,903	-	-	1,903	1,903	-	-
บริษัท วายุพัฒนาอุบล 1 จำกัด	67	90	-	-	67	90	1	-
บริษัท วายุพัฒนาอำนาจเจริญ จำกัด	45	92	-	-	45	92	1	-
บริษัท วายุพัฒนาชัยภูมิ 1 จำกัด	101	135	-	-	101	135	2	-
บริษัท โซลาร์ โมไบล์ เซอร์วิส จำกัด	23	23	-	-	23	23	-	-
บริษัท โซลาร์ แบตเตอรี่ จำกัด	11	11	-	-	11	11	-	-
บริษัท โซลาร์ พาร์ค จำกัด	-	11	-	-	-	11	-	-
บริษัท โซลาร์ ฮีวี สเตชัน จำกัด	-	51	-	-	-	51	-	-
บริษัท โซลาร์เพื่ออนาคต 5 จำกัด	45	45	-	-	45	45	-	-
บริษัท โซลาร์ กู๊ด 1 จำกัด	45	45	-	-	45	45	-	-
บริษัท โซลาร์ กู๊ด 2 จำกัด	33	90	-	-	33	90	1	-
บริษัท โซลาร์ กู๊ด 3 จำกัด	0.25	0.25	-	-	0.25	0.25	-	-
บริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด	1,781	1,512	-	-	1,781	1,512	-	-
บริษัท ฮีวี โซลาร์ สเตชัน จำกัด	2	2	-	-	2	2	-	-
บริษัท เอ็นพีเอส อินดัสเตรียล เซอร์วิส จำกัด	12	1	-	-	12	1	-	-
บริษัท ปลุกพลังงาน จำกัด	46	46	-	-	46	46	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย	20,824	20,775	(397)	(397)	20,427	20,378	676	37

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีดังนี้

บริษัทย่อยที่ลงทุนโดยบริษัทฯ โดยตรง

การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 ของบริษัทย่อยได้มีมติพิเศษอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียน ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2568 รายละเอียดดังนี้

บริษัท	เดิม				ใหม่			
	จำนวน	มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ	ทุน จดทะเบียน	ทุน เรียกชำระแล้ว	จำนวน	มูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ	ทุน จดทะเบียน	ทุน เรียกชำระแล้ว
	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านหุ้น)	(บาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
บริษัท ซีเอสที 1 จำกัด	249.2	10	2,492	721	187.7	10	1,877	469
บริษัท ซีเอสที 3 จำกัด	25.0	10	250	250	24.0	10	240	240
บริษัท ไอทีพี ไอพี 7 จำกัด	66.0	10	660	633	30.6	10	306	293
บริษัท วินด์ ทู เอนเนอร์จี จำกัด	2.7	10	27	7	2.1	10	21	5
บริษัท วายุพัฒนาอุบล 1 จำกัด	36.0	10	360	90	26.9	10	269	67
บริษัท วายุพัฒนาอำนาจเจริญ จำกัด	18.0	10	180	92	8.8	10	88	45
บริษัท วายุพัฒนาชัยภูมิ 1 จำกัด	54.0	10	540	135	40.4	10	404	101
บริษัท โซลาร์ กู๊ด 2 จำกัด	18.0	10	180	90	8.9	10	89	33

การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัท เอ็นพีเอส อินดัสเตรียล เซอร์วิส จำกัด

เมื่อวันที่ 8 มกราคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 ของบริษัท เอ็นพีเอส อินดัสเตรียล เซอร์วิส จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจากทุนจดทะเบียนเดิม 1 ล้านบาท เป็น 46 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 4.5 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 45 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นเดิม ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 8 มกราคม 2568 บริษัทย่อยเรียกชำระเพิ่มทุนครั้งแรกร้อยละ 25 ของหุ้นจดทะเบียนเพิ่มทุน

เงินลงทุนในบริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ แพลนท์ 12 จำกัด

เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 ของบริษัท เนชั่นเนล เพาเวอร์ แพลนท์ 12 จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจากทุนจดทะเบียนเดิม 1,515 ล้านบาท เป็น 3,864 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 234.9 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 2,349 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นเดิม ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 31 มกราคม 2568 บริษัทย่อยเรียกชำระเพิ่มทุนครั้งแรกร้อยละ 25 ของหุ้นจดทะเบียนเพิ่มทุน

เงินลงทุนในบริษัท โซลาร์ อีวี สเตชั่น จำกัด

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 ของบริษัท โซลาร์ อีวี สเตชั่น จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจากทุนจดทะเบียนเดิม 51 ล้านบาท เป็น 223 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 17.2 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 172 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นเดิม ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 บริษัทย่อยเรียกชำระเพิ่มทุนครั้งแรกร้อยละ 25 ของหุ้นจดทะเบียนเพิ่มทุน

เงินลงทุนในบริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 ของบริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจากทุนจดทะเบียนเดิม 1,680 ล้านบาท เป็น 2,024 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 34.4 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 344 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นเดิม ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2568 บริษัทย่อยเรียกชำระเพิ่มทุนรวมทั้งสิ้นร้อยละ 78 ของหุ้นจดทะเบียนเพิ่มทุน

เงินลงทุนในบริษัท เอ็นพีเอส โซลาร์ จำกัด

เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 ของบริษัท เอ็นพีเอส โซลาร์ จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจากทุนจดทะเบียนเดิม 2,699 ล้านบาท เป็น 2,779 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 8 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 80 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นเดิม ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 บริษัทย่อยเรียกชำระเพิ่มทุนครั้งแรกร้อยละ 25 ของหุ้นจดทะเบียนเพิ่มทุน

การชำระบัญชีของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย ได้มีมติพิเศษอนุมัติการเลิกบริษัทของบริษัท โรงไฟฟ้าชุมชนก๊าซชีวภาพท่าตูม จำกัด บริษัท โรงไฟฟ้าชุมชนก๊าซชีวภาพพนมสารคาม จำกัด บริษัท โรงไฟฟ้าชุมชนลำสนธิ จำกัด และ บริษัท โรงไฟฟ้าชุมชนลานสัก จำกัด ซึ่งบริษัทย่อยทั้งหมดดังกล่าวได้ดำเนินการจดทะเบียนเลิกกิจการต่อกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2567 ต่อมาในเดือนมีนาคม 2568 บริษัทย่อยดังกล่าวได้คืนทุนบางส่วนให้แก่บริษัทจำนวนรวมทั้งสิ้น 11 ล้านบาท โดยปัจจุบันบริษัทย่อยดังกล่าวอยู่ระหว่างชำระบัญชี

การจัดโครงสร้างภายในกลุ่มบริษัท

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2568 มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จำหน่ายหุ้นทั้งหมดในบริษัทย่อยคือ บริษัท โซลาร์ ทรัค จำกัด และ บริษัท โซลาร์ อีวี สเตชัน จำกัด โดยมีมูลค่าการซื้อขายรวมจำนวน 84 ล้านบาท ให้แก่ บริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด (บริษัทย่อย) เพื่อให้บริษัทดังกล่าวดำเนินธุรกิจลงทุนในกลุ่มธุรกิจบริหารจัดการโลจิสติกส์ครบวงจรทั้งทางบกและทางน้ำ บริษัทฯ ได้โอนเปลี่ยนแปลงรายชื่อผู้ถือหุ้นต่อกระทรวงพาณิชย์ และได้รับชำระเงินค่าหุ้นทั้งจำนวนแล้ว ในวันที่ 30 เมษายน 2568 ซึ่งตามงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ มีมูลค่าสุทธิตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวรวมเป็นจำนวน 105 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทฯ จึงรับรู้ผลขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนนี้เป็นจำนวน 21 ล้านบาท ในส่วนของกำไรขาดทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จในงวดปัจจุบัน

บริษัทย่อยที่ลงทุนโดยบริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด

การจัดตั้งบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 5/2567 มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ เพื่อประกอบธุรกิจบริการโลจิสติกส์ และอนุมัติโครงสร้างการถือหุ้นของบริษัทย่อยแห่งใหม่ โดยให้บริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด (บริษัทย่อย) ถือหุ้นร้อยละ 49 ในบริษัท กรีน โลจิสติกส์ เซอร์วิส เซส จำกัด บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568 ทั้งนี้ ได้เรียกชำระค่าหุ้นครบทั้งจำนวนของทุนจดทะเบียนแล้วเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 1 ล้านบาท โดยบริษัทฯ มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยทางอ้อมผ่านบริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด ซึ่งพิจารณาจากสิทธิในการออกเสียงของหุ้นสามัญตามที่กำหนดในข้อบังคับของบริษัท โดยคิดเป็นร้อยละ 91

เงินลงทุนในบริษัท โซลาร์ ทรัค จำกัด

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2568 ของบริษัท โซลาร์ ทรัค จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจากทุนจดทะเบียนเดิม 45 ล้านบาท เป็น 386 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 34.1 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 341 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นรายเดิม ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2568 บริษัทย่อยเรียกชำระเพิ่มทุนรวมทั้งสิ้นร้อยละ 52 ของหุ้นจดทะเบียนเพิ่มทุน

5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	22,822	5,525
บวก: ชื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	528	42
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มระหว่างงวด	308	32
รับโอนจัดประเภทใหม่จากสินค้านำมาขาย	22	-
หัก: ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(970)	(294)
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่ จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(5)	(89)
โอนจัดประเภทใหม่เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(11)	(11)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	123	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	22,817	5,205

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทย่อยได้จัดจ้างที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่หรือที่จะก่อสร้างขึ้นในอนาคตและจำหน่ายเครื่องจักรส่วนหนึ่งซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 3,477 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: จำนวน 3,574 ล้านบาท) เพื่อใช้เป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อและเงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7 รวมถึงวงเงินเพื่อนำไปค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าต่อการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยและการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10.3

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2568 มีมติอนุมัติการปรับโครงสร้างภายในกลุ่มบริษัทโดยจำหน่ายทรัพย์สินโรงไฟฟ้า 7 โรงไฟฟ้า 8 โรงไฟฟ้า 9.9 และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง รวมถึงใบอนุญาตผลิต จำหน่าย และระบบจำหน่ายให้แก่บริษัท พีวเจอร์ กรีนเนอร์จี จำกัด (บริษัทย่อย) ซึ่งปัจจุบันบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการขอโอนสิทธิตามใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานให้แก่บริษัทย่อยต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	100	100	719	539
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	821	752	511	344
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	45	38	107	119
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	227	327	22	99
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	385	533	71	163
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	110	116	110	116
เงินสมทบกองทุนพัฒนาไฟฟ้าค้างจ่าย	8	5	8	4
เงินประกันผลงานค้างจ่าย	12	9	4	3
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,708	1,880	1,552	1,387

7. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	2,225
หัก: จ่ายคืนเงินกู้ระหว่างงวด	(193)
บวก: ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมเงินรอการตัดบัญชี	3
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	2,035
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(382)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,653

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

วงเงินสินเชื่อที่กลุ่มบริษัทได้รับจากสถาบันการเงินค้ำประกัน โดย

- ก) จัดงานที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำหน่ายเครื่องจักรของบริษัทย่อย
- ข) การค้ำประกันวงเงินสินเชื่อโดยบริษัทผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทย่อยและการนำไปใช้ในบริษัทย่อยไปค้ำประกัน
- ค) การจดทะเบียนสัญญาหลักประกันทางธุรกิจในเครื่องจักรและอุปกรณ์ สัญญาเช่าที่ดิน และสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (เฉพาะวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน)
- ง) การโอนสิทธิในบัญชีเงินฝากเพื่อรับรายได้และสำรองเงินเพื่อการชำระหนี้และการซ่อมบำรุง

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

8. หุ้นกู้ระยะยาวสกุลบาท

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้ระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	16,272	16,426
บวก: ออกหุ้นกู้ระหว่างงวด	2,500	2,500
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้		
รอการตัดบัญชีระหว่างงวด	15	15
หัก: ไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนกำหนด	(2,298)	(2,298)
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้		
รอตัดบัญชีเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	(21)	(21)
รวม	16,468	16,622
บวก: หุ้นกู้ส่วนที่ถือโดยบริษัทย่อยลดลงในระหว่างงวด	140	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	16,608	16,622
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,987)	(2,995)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13,621	13,627

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นกู้ใหม่แก่ผู้ลงทุนทั่วไป และได้ไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนครบกำหนด โดยมีรายละเอียดดังนี้

หุ้นกู้	อายุหุ้นกู้	วันที่ออกหุ้นกู้	วันที่ครบกำหนด ไถ่ถอน	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	มูลค่าที่ตราไว้		
					ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน (ล้านหน่วย)	มูลค่า (ล้านบาท)
ออกและเสนอขายหุ้นกู้							
ครั้งที่ 1/2568							
ชุดที่ 1	3 ปี	25 เมษายน 2568	25 เมษายน 2571	3.80	1,000	0.50	500
ชุดที่ 2	5 ปี	25 เมษายน 2568	25 เมษายน 2573	4.50	1,000	1.00	1,000
ชุดที่ 3	7 ปี	25 เมษายน 2568	25 เมษายน 2575	5.00	1,000	1.00	1,000
รวมออกและเสนอขายหุ้นกู้						2.50	2,500
ไถ่ถอนหุ้นกู้ก่อนกำหนด							
ครั้งที่ 1/2563							
ชุดที่ 2	5 ปี	7 สิงหาคม 2563	7 สิงหาคม 2568	5.20	1,000	2.30	2,298

ภายใต้หุ้นกู้ของบริษัทฯ มีข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ออกหุ้นกู้และผู้ถือหุ้นกู้หลายประการ ซึ่งบริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน ข้อจำกัดเกี่ยวกับการจ่ายเงินปันผล ในกรณีที่บริษัทฯ ผลิตน้ำประปาตามหุ้นกู้ เป็นต้น

9. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ กลุ่มบริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้นสองส่วนงาน ดังนี้

(1) ส่วนงานผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ไอน้ำและน้ำ

(2) ส่วนงานขนส่งทางน้ำ

สำหรับส่วนงานอื่น ๆ คือ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์จากมันสำปะหลัง ธุรกิจแยกสารเคมีจากจีเอ็ม ธุรกิจให้บริการจัดการแบบครบวงจร ธุรกิจวิจัยและพัฒนาและธุรกิจบริการ โลจิสติกส์

กลุ่มบริษัทใช้เกณฑ์ในการกำหนดรายการระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)					
	ส่วนงานผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า โอนน้ำและน้ำ		ส่วนงานขนส่งทางน้ำ		ส่วนงานอื่นๆ	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
รายได้						
รายได้จากภายนอก	7,529	7,741	330	193	411	373
รายได้ระหว่างส่วนงาน	52	16	73	70	1,194	1,256
รายได้ทั้งสิ้น	7,581	7,757	403	263	1,605	1,629
ข้อมูลเกี่ยวกับกำไร (ขาดทุน)						
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	1,111	799	24	(48)	114	169
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:						
รายได้อื่น						
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน						
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในการร่วมค้า						
รายได้ทางการเงิน						
ต้นทุนทางการเงิน						
ภาษีเงินได้						
กำไรสำหรับงวด						

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

รายได้จากลูกค้าภายนอกกำหนดขึ้นตามสถานที่ตั้งของลูกค้า

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2568	2567
รายได้จากลูกค้าภายนอก		
ประเทศไทย	7,537	7,543
ประเทศอื่น ๆ	733	764
รวม	8,270	8,307

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (ไม่รวมเครื่องมือทางการเงินและสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
ประเทศไทย	21,886	22,114
ประเทศอื่น ๆ	1,731	1,612
รวม	23,617	23,726

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

10.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนของกลุ่มบริษัท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่เกี่ยวกับรายจ่ายการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บาท	281	303	20	38
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.2	2	0.2	0.2
หยวน	0.8	22	-	3
ยูโร	31	30	-	-
รวมเทียบเท่า (ล้านบาท)	1,474	1,548	26	57

10.2 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนของการร่วมค้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 การร่วมค้ามีภาระผูกพันที่เกี่ยวกับรายจ่ายการก่อสร้างโรงไฟฟ้าและการซื้อเครื่องจักร สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สกุลเงิน	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ตรวจสอบแล้ว)
บาท	19	1,060
เยน	-	1,400
รวมเทียบเท่า (ล้านบาท)	19	1,368

10.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยสถาบันการเงินในประเทศในนามของกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยมีรายละเอียดดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย				
ค้ำประกันตามสัญญาขายไฟฟ้า	60	60	-	-
ค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาไฟฟ้าสำรอง	3	3	-	-
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค				
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า	66	66	5	5

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทย่อยสามแห่งใช้วงเงินออกหนังสือค้ำประกันของบริษัทฯ เพื่อค้ำประกันตามข้างต้น นอกจากนี้ บริษัทย่อยแห่งหนึ่งใช้เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาลเพื่อค้ำประกันกับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยตามสัญญาขายไฟฟ้า ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 133 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: บริษัทย่อยสองแห่งจำนวน 228 ล้านบาท)

10.4 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าซึ่งเกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ภายในอาคารภายใต้สัญญาเช่าที่บอกเลิกไม่ได้ยังไม่เริ่มมีผล โดยมีอายุสัญญาเป็นระยะเวลา 3 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสี่ภายใต้สัญญาเช่าดังกล่าว ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	6	-
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	47	-
รวม	53	-

10.5 คดีฟ้องร้อง

ในเดือนมกราคม 2567 บริษัทฯและบริษัทย่อยถูกบริษัทแห่งหนึ่งฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายในข้อหาละเมิดเป็นแหล่งกำเนิดมลพิษที่แพร่กระจายอันเป็นเหตุให้บริษัทดังกล่าวได้รับความเสียหาย ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลแพ่ง ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ดุลยพินิจในการประเมินผลของคดีที่ถูกฟ้องร้อง โดยเชื่อมั่นว่าจะไม่มีผลเสียหายอันเป็นสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทฯและบริษัทย่อยจึงไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินดังกล่าว ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

11. เครื่องมือทางการเงิน

11.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

11.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568				ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
สินทรัพย์ชีวภาพไม่หมุนเวียน	-	-	33	33	-	-	29	29
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาซื้อขาย								
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	70	-	70	-	6	-	6
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม								
เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล	-	134	-	134	-	224	-	224
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	23	23	-	-	23	23
หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม								
หุ้นกู้ระยะยาวสกุลเงินบาท	-	16,931	-	16,931	-	16,416	-	16,416

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568				ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม								
ตราสารอนุพันธ์ - สัญญาซื้อขาย								
เงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	70	-	70	-	6	-	6
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม								
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	89	89	-	-	89	89
หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม								
หุ้นกู้ระยะยาวสกุลเงินบาท	-	16,945	-	16,945	-	16,570	-	16,570

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

12. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2568 ของบริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจากทุนจดทะเบียนเดิม 2,024 ล้านบาท เป็น 2,249 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 22.5 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 225 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นรายเดิม ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 บริษัทย่อยเรียกชำระเพิ่มทุนครั้งแรกร้อยละ 25 ของหุ้นจดทะเบียนเพิ่มทุน

เงินลงทุนในบริษัท โซลาร์ ทาร์ค จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ลงทุนโดยถือหุ้นผ่านบริษัท เอ็นพีเอส กรีน โลจิสติกส์ จำกัด

เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2568 ของบริษัท โซลาร์ ทาร์ค จำกัด มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจากทุนจดทะเบียนเดิม 386 ล้านบาท เป็น 610 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญจำนวน 22.4 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวน 224 ล้านบาท เพื่อเสนอขายให้กับผู้ถือหุ้นรายเดิม ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2568 บริษัทย่อยเรียกชำระเพิ่มทุนครั้งแรกร้อยละ 25 ของหุ้นจดทะเบียนเพิ่มทุน

13. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2568